
  ２０２０年度　

収支予算

　一般社団法人 放送サービス高度化推進協会



（単位 千円）

 科　  目 一般会計 ＥＳ業務会計 ＲＭＰ管理会計 合  計

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

会費収入 150,000 0 0 150,000

 事業収入 2,075,920 0 0 2,075,920

 分担金収入 0 177,004 285,307 462,311

 利用料収入 0 290,844 0 290,844

 補助金収入 1,093,479 0 0 1,093,479

 雑収入 2,616 0 0 2,616

 事業活動収入計 3,322,015 467,848 285,307 4,075,170

2. 事業活動支出

事業費支出 3,237,255 467,848 285,307 3,990,410

普及促進費支出 44,365 0 0 44,365

技術企画費等支出 32,592 0 0 32,592

技術企画費支出 18,092 0 0 18,092
コールセンター費支出 14,500 0 0 14,500

受託等事業費支出 2,075,920 0 0 2,075,920

補助金支出 1,084,378 0 0 1,084,378
エンジニアリングサービ
ス業務費支出 0 467,848 0 467,848

ＲＭＰ管理費支出 0 0 285,307 285,307

管理費支出 97,154 0 0 97,154

 事業活動支出計 3,334,409 467,848 285,307 4,087,564

事業活動収支差額 △ 12,394 0 0 △ 12,394

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 18,366 0 0 18,366

2. 投資活動支出

投資活動支出計 22,420 0 0 22,420

投資活動収支差額 △ 4,054 0 0 △ 4,054

Ⅲ  予備費支出 0 0 0 0

当期収支差額 △ 16,448 0 0 △ 16,448

前期繰越収支差額 88,625 0 0 88,625

次期繰越収支差額 72,177 0 0 72,177

収支予算書総括表
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

1



 ［一般会計］

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 会費収入 150,000 150,000 0

② 事業収入 2,075,920 0 2,075,920

③ 補助金収入 1,093,479 0 1,093,479

④ 雑収入 2,616 2,592 24

事業活動収入計 3,322,015 152,592 3,169,423

2. 事業活動支出

① 事業費支出 3,237,255 116,292 3,120,963

普及促進費支出 44,365 88,842 △ 44,477

技術企画費等支出 32,592 27,450 5,142

技術企画費支出 18,092 8,450 9,642

コールセンター事業費支出 14,500 19,000 △ 4,500

受託等事業費等支出 2,075,920 0 2,075,920

補助金支出 1,084,378 0 1,084,378

② 管理費支出 97,154 79,025 18,129

事業活動支出計 3,334,409 195,317 3,139,092

　　  事業活動収支差額 △ 12,394 △ 42,725 30,331

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

敷金・保証金戻り収入 18,366 0 18,366

　　投資活動収入計 18,366 0 18,366

2. 投資活動支出

敷金・保証金支出 22,420 0 22,420

        投資活動支出計 22,420 0 22,420

　　　投資活動収支差額 △ 4,054 0 △ 4,054

Ⅲ  予備費支出 0 0 0

当期収支差額 △ 16,448 △ 42,725 26,277

前期繰越収支差額 88,625 0 88,625

次期繰越収支差額 72,177 △ 42,725 114,902

収 支 予 算 書
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで
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 ［エンジニアリングサービス業務会計］

（単位 千円）

科  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 177,004 250,446 △ 73,442

② 利用料収入 290,844 231,802 59,042

事業活動収入計 467,848 482,248 △ 14,400

2. 事業活動支出

① 事業費支出 467,848 482,248 △ 14,400
エンジニアリングサービス業務費支出 467,848 482,248 △ 14,400

委託費支出 277,182 290,956 △ 13,774

送信費支出 168,674 167,070 1,604

業務費支出 21,992 24,222 △ 2,230

       事業活動支出計 467,848 482,248 △ 14,400

　  事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

① 放送設備安定資金取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

　投資活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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エンジニアリングサービス業務会計内訳

 １．地上エンジニアリングサービス

（単位 千円）

科  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 127,594 158,632 △ 31,038

② 利用料収入 154,092 132,640 21,452  注

事業活動収入計 281,686 291,272 △ 9,586

2. 事業活動支出

① 事業費支出 281,686 291,272 △ 9,586

エンジニアリングサービス業務費支出 281,686 291,272 △ 9,586

委託費支出 163,448 172,583 △ 9,135

送信費支出 109,153 108,092 1,061

業務費支出 9,085 10,597 △ 1,512

       事業活動支出計 281,686 291,272 △ 9,586

 事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

　注　ＥＳ利用率は５３％を見込んでいる。
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 ２．ＢＳエンジニアリングサービス

（単位 千円）

科  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 49,410 91,814 △ 42,404

② 利用料収入 136,752 99,162 37,590   注

事業活動収入計 186,162 190,976 △ 4,814

2. 事業活動支出

① 事業費支出 186,162 190,976 △ 4,814
エンジニアリングサービス業務費支出 186,162 190,976 △ 4,814

委託費支出 113,734 118,373 △ 4,639

送信費支出 59,521 58,978 543

業務費支出 12,907 13,625 △ 718

       事業活動支出計 186,162 190,976 △ 4,814

　  事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

① 放送設備安定資金取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

　投資活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

 注　ＥＳ利用率は８１％を見込んでいる。
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 ［ＲＭＰ管理会計］

（単位 千円）

科  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 285,307 397,707 △ 112,400

事業活動収入計 285,307 397,707 △ 112,400

2. 事業活動支出

① 事業費支出 285,307 397,707 △ 112,400

 ＲＭＰ管理費支出 285,307 397,707 △ 112,400

Ｂ－ＣＡＳ利用料支出 215,600 327,000 △ 111,400

周知広報費支出 18,000 20,000 △ 2,000

適正利用推進業務費支出 33,000 32,000 1,000

調査費支出 2,000 2,000 0

業務費支出 16,707 16,707 0

       事業活動支出計 285,307 397,707 △ 112,400

 事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 150,000

事業収益 2,366,764

受託事業収益 2,075,920

利用料収益 290,844

受取補助金 1,093,479

受取分担金 462,311

雑収益 2,616

雑収入 2,616

経常収益計 4,075,170

（２）経常費用

事業費 3,990,410

周知広報費 9,000

技術企画費 1,000

コールセンター費 7,000

設備運用委託費 277,182

ＥＳデータ送信費 98,656

ＳＤＴＴ送信費 10,497

トラポン管制委託費 34,981

アップリンク業務委託費 14,705

ＳＤＴＴ・ＳＩ合成業務委託費 1,124

ＴＳ合成業務委託費 8,711

Ｂ－ＣＡＳ利用料 215,600

周知広報安定運用推進費 10,000

コピー制御お問い合わせセンター運営費 8,000

適正利用推進業務費 33,000

調査費 2,000

地上高度化技術実現事業費 2,046,000

衛星放送に関する視聴者調査事業費 29,920

中間周波数漏洩事業費 1,084,378

役員報酬 15,206

人件費 69,491

社屋費 7,240

事務費 6,719

管理費 98,585

役員報酬 4,122

人件費 23,512

社屋費 28,700

事務費 16,650

租税公課 14,202

監査法人報酬 5,280

雑費 4,688

減価償却費 1,431

経常費用計 4,088,995

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 13,825

基本財産評価損益等 0

特定資産評価損益等 0

投資有価証券評価損益等 0

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 13,825

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,825

収　支　予　算　書　（正味財産増減計算書予算）
２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

科   目 正味財産増減計算書予算額
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